
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n° del2 3 F' . 2011

Oggetto : impegno di spesa in favore della ditta LeasePlan Italia SpA, per l'acquisizione in nolo , a mezzo
Convenzione Consip Autonoleggi in Noleggio 12 - Lotto 1, di n. 1 Opel Mokka x Advance 1,6
CDTI Ecotec 136cv MT6 S/S 4x4 modello A4, richiesta dal Servizio Programmazione e
Telecontrollo - CIG accordo quadro 66456270E4 - CIG derivato Z9E1 D6131 18

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della
Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n.
67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
Visto il D.Lgs. n . 11812011, corretto e integrato dal D.Lgs . n. 12612014, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei loro
organismi;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n ° 8 del 30 .11.2015 con cui le funzioni di Direzione del
Servizio Direzione del Servizio Appalti e Contratti sono state conferite al dirigente Ing . Antonio Attene;
VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e la successiva Delib. G .R. n. 33117 del 10.06.2016 con la
quale è stato concesso il nulla osta all 'immediata esecutività;
VISTA la determinazione del Direttore Generale n . 463 del 1410612016 con la quale è stato approvato il
bilancio finanziario gestionale;
VISTA la deliberazione n. 219 del 12/01 /2017 della Giunta Regionale , con cui è stato concesso il nulla
osta alla immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico n. 54 del 20.12.2016 e
autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno 2017 , per il periodo 1 gennaio - 30 aprile , ai sensi dell'articolo
4, commi 4 e 5, della L .R. 1411995;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n. 67 del 06.02.2017,

con la quale si è disposta l'acquisizione in nolo di n. 1 Opel Mokka x Advance 1,6 CDTI Ecotec 136cv

MT6 S/S 4x4, per 48 mesi e 120000 chilometri, a mezzo adesione alla Convenzione LeasePlan/Consip

"Autonoleggi in Noleggio 12 - Lotto 1" (canone mensile base

1,72),

Considerato che la spesa da sostenere e stata programmata dal servizio r[ hiedente a gravare , per una

parte, sul bilancio degli anni 2017/201$-.e-vèrrà programmata , per la restante parte, sul bilancio degli

anni 2019/2020 ad avvenuta approvaziorié;

Ritenuto pertanto di assumere gli impegni di spesa sui pertinenti capitoli di bilancio (U.1.03.44.18 bilancio

pluriennale 201712018) in favore della Leasé Plan Italia sulla base dei canoni applicati dalla convenzione,

canone base , per copertura

assicurativa



Pag. n. 2
Segue Determinazione n del F b. ?011

Considerato che il nolo dell'auto in oggetto, pari ad 80, è soggetto ad un regime fiscale di

parziale indetraibilità dell'IVA (IVA complessiva pari ad pari ad 1.211,66, da

imputarsi sul capitolo U .1.10.14.18 ed il , non detraibile da imputarsi sul capitolo

U.l .03.44.18;

Atteso che si possono assumere gli impegni di spesa, sui capitoli suindicati , esclusivamente per l'anno

corrente , stante il regime di provvisorietà del Bilancio 2017, approvato per i mesi gennaiolaprile;

DETERMINA

- L'adesione alla convenzione CONSIP /Lease Plan Italia "Autoveicoli in noleggio 12 - Lotto 1";

L'acquisizione in nolo di n. 1 Opel Mokka x Advance 1,6 CDTI Ecotec 136cv MT6 SIS 4x4, per 48 mesi
e 120000 chilometri, 13.768,80 (E 10.981,44 per canone
1.920,00 per copertura assicurativa

ripartiti:

4.589,60 (imponibile ) ,83 (IVA indetraibile al 60%) sul cap. U . 1.03.44.18/17

403,88 (per IVA detraibile al 40%) sul cap. U. 1.10.14.18/17;

807,75 relativo alla spesa da sostenere negli anni successivi , secondo il principio della competenza

finanziaria potenziata , all'atto dell 'approvazione del bilancio di previsione 2017, pluriennale 201712019 e

pluriennale 201812020.

La presente determinazione , non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di
cui all'art . 3 L.R. n. 14195, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio
ln A ,toni Attene

SACP/SP/Coord1MT
S A C P / S P / MV F  - '  '

i


